
1/1

Portal Ministerio de Hacienda

Documento Tributario Electrónico
Comprobante de crédito fiscal

Código de generación: 031AB58C-7346-41F0-9DB1-3EF6BB1BB447

Sello de recepción: 20255BA2789255494DAAB72330C17B5B92E6C8MW

Número de control: DTE-03-S011P001-000000000006509

Modelo facturación: previo Tipo de transmisión: normal

Fecha generación: 23/04/2025 Documento interno no.: 6509

Hora de generación: 01:07:54 pm Versión Json: 3

Visitanos: www.lcrelsalvador.com

LA CASA DEL REPUESTO S.A. DE C.V
Venta de partes, piezas y accesorios nuevos para

vehiculos automotores
Calle San Antonio Abad y Av. El Tanque, No. 3508 San

Salvador, DISTRITO DE SAN SALVADOR SAN SALVADOR,
SAN SALVADOR CENTRO

PBX: 22338000
constitucion@lcrelsalvador.com

NRC: 538-0 NIT: 0614-300178-001-2
Tipo de establecimiento: SUCURSAL CONSTITUCION

RECEPTOR: NIT: 0511-110616-101-6

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL: GRUPO SANSIR,SOCIEDAD ANONIMA DE CAPAITAL VARIABLE NRC: 257323-4

NOMBRE COMERCIAL: GRUPO SANSIR, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPAITAL VARIABLE CONDICION OPERACION: Contado

ACTIVIDAD ECONOMICA: Restaurantes FORMA DE PAGO: 03 - Tarjeta Crédito

TELEFONO: 7173-2983 WHATSAPP: 7173-2983 CORREO: facturacion.grsansir@gmail.com PLAZO: 0

DIRECCIÓN: CALLE EL MIRADOR, COLONIA ESCALON LOCAL # 147, DISTRITO DE SAN SALVADOR
VENDEDOR: ALEX ENRIQUE RIVERA
FERNANDEZ

DEPARTAMENTO: SAN SALVADOR MUNICIPIO: SAN SALVADOR CENTRO CLASE DE DOCUMENTO: NORMAL

Observaciones:
No.
item Cantidad UM Código

Producto Descripción Precio
unitario

Descto.
por item

Ventas
no sujetas

Ventas
exentas

Ventas
gravadas

1 1 59 28370A-83D00-000 CABLES P/SELECTOR $16.46 $0 $0 $0 $16.46

VALOR EN LETRAS: DIECIOCHO 60/100 DOLARES SUMA DE VENTAS: $16.46

EXTENSIÓN

Recibido por:
No Documento:

Entregado por:
No Documento:

Puede realizar sus pagos por medio de transferencia bancaria en las siguientes cuentas:

BANCO AGRICOLA CORRIENTE 5220300680
BANCO AMERICA CENTRAL CORRIENTE 201063328
BANCO AMERICA CENTRAL CORRIENTE 200017416

Favor enviar comprobante de deposito al correo creditosycobros@lcrelsalvador.com

Suma Total de la Operación:
Total Ventas Exentas:

Total Ventas No Sujetas:
Descuentos/Rebajas:

Porcentaje de descuento:
Sub Total:

Impuesto valor agregado: 13%:
IVA Retencion 1%:
1% de percepción:

ISR:
Total de la Operación:

Total Otros Montos No Afectos:
Total a Pagar:

$16.46
$0.00
$0.00

-$0.00
%0.00%

$16.46
$2.14
$0.00
$0.00
$0.00

$18.60
$0.00

$18.60

https://admin.factura.gob.sv/consultaPublica?ambiente=01&codGen=031AB58C-7346-41F0-9DB1-3EF6BB1BB447&fechaEmi=2025-04-23

