

LA CASA DEL REPUESTO S.A. DE C.V

Venta de partes, piezas y accesorios nuevos para vehículos automotores

Calle San Antonio Abad y Av. El Tanque, No. 3508 San Salvador, DISTRITO DE SAN SALVADOR SAN SALVADOR, SAN SALVADOR CENTRO

PBX: 22338000

constitucion@lcrelsvdor.com

NRC: 538-0 NIT: 0614-300178-001-2

Tipo de establecimiento: SUCURSAL CONSTITUCION



Portal Ministerio de Hacienda

Documento Tributario Electrónico
Comprobante de crédito fiscal

Código de generación: 031AB58C-7346-41F0-9DB1-3EF6BB1BB447

Sello de recepción: 20255BA2789255494DAAB72330C17B5B92E6C8MW

Número de control: DTE-03-S011P001-00000000006509

Modelo facturación: previo **Tipo de transmisión:** normal

Fecha generación: 23/04/2025 **Documento interno no.:** 6509

Hora de generación: 01:07:54 pm

Versión Json: 3

Visítanos: www.lcrelsvdor.com

RECEPTOR:

NIT: 0511-110616-101-6

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL: GRUPO SANSIR, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE

NRC: 257323-4

NOMBRE COMERCIAL: GRUPO SANSIR, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE

CONDICION OPERACION: Contado

ACTIVIDAD ECONOMICA: Restaurantes

FORMA DE PAGO: 03 - Tarjeta Crédito

TELEFONO: 7173-2983 **WHATSAPP:** 7173-2983 **CORREO:** facturacion.grsansir@gmail.com **PLAZO:** 0

VENDEDOR: ALEX ENRIQUE RIVERA
FERNANDEZ

DEPARTAMENTO: SAN SALVADOR

MUNICIPIO: SAN SALVADOR CENTRO

CLASE DE DOCUMENTO: NORMAL

Observaciones:

No. item	Cantidad	UM	Código Producto	Descripción	Precio unitario	Descto. por item	Ventas no sujetas	Ventas exentas	Ventas gravadas
1	1	59	28370A-83D00-000	CABLES P/SELECTOR	\$16.46	\$0	\$0	\$0	\$16.46

VALOR EN LETRAS: DIECIOCHO 60/100 DOLARES	SUMA DE VENTAS:	\$16.46
EXTENSIÓN	Suma Total de la Operación:	\$16.46
Recibido por: No Documento:	Total Ventas Exentas:	\$0.00
Entregado por: No Documento:	Total Ventas No Sujetas:	\$0.00
Descuentos/Rebajas:	Descuentos/Rebajas:	-\$0.00
Puede realizar sus pagos por medio de transferencia bancaria en las siguientes cuentas:	Porcentaje de descuento:	%0.00%
BANCO AGRICOLA CORRIENTE 5220300680	Sub Total:	\$16.46
BANCO AMERICA CENTRAL CORRIENTE 201063328	Impuesto valor agregado: 13%:	\$2.14
BANCO AMERICA CENTRAL CORRIENTE 200017416	IVA Retencion 1%:	\$0.00
	1% de percepción:	\$0.00
	ISR:	\$0.00
	Total de la Operación:	\$18.60
	Total Otros Montos No Afectos:	\$0.00
	Total a Pagar:	\$18.60

Favor enviar comprobante de depósito al correo creditosycobros@lcrelsvdor.com